UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGD&ĐT-GDTrH-TX
V/v báo cáo tình hình dạy thêm, học thêm

trên địa bàn tỉnh Bến Tre

   Bến Tre, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

       - Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

       - Các trường Trung học phổ thông;
       - Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

       - Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;
       - Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7403/UBND-KGVX ngày 10 tháng 11 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre về việc thực hiện kiến nghị về công tác quản lý nhà

nước đối với việc dạy thêm, học thêm; công văn Số 300/SGD&ĐT-GDTrH-TX
ngày 14/02/2022 về việc tăng cường công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa
bàn tỉnh Bến Tre, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các Phòng Giáo dục và Đào

tạo, các trường Trung học phổ thông, Trường Phổ thông Hermann Gmeiner,
Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao và các Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp-

Giáo dục thường xuyên thực hiện các nội dung sau đây:

1. Báo cáo tình hình dạy thêm, học thêm tại cơ sở giáo dục (theo hướng dẫn

của Sở Giáo dục và Đào tạo tại công văn Số 300/SGD&ĐT-GDTrH-TX ngày
14/02/2022 về việc tăng cường công tác quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn

tỉnh Bến Tre).

2. Rà soát, báo cáo tình hình giáo viên tham gia dạy thêm ngoài nhà trường

(số giáo viên tham gia dạy thêm ngoài nhà trường được thủ trưởng đơn vị đồng ý,
số học sinh của cơ sở giáo dục đang quản lý tham gia học thêm ngoài nhà trường).

3. Dư luận xã hội về việc dạy thêm, học thêm tại địa bàn.

Các Phòng Giáo dục và Đào tạo (tổng hợp báo cáo từ các đơn vị thuộc phòng)
và các đơn vị như nêu trên thực hiện báo cáo và gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

chậm nhất là ngày 17 tháng 3 năm 2022 bằng văn bản và kèm file dữ liệu (qua địa
chỉ email: phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn) để tổng hợp.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC
 PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

mailto:phonggdtrh.sobentre@moet.edu.vn

		2022-03-10T16:48:13+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T17:01:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T17:01:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T17:02:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!